
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-057

PUBLIÉ LE  1 MARS 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-02-25-00003 - ARRETE
Portant approbation de l'avenant

numéro 4 de la convention constitutive du GHT de l'Union Hospitalière de

Cornouaille (2 pages) Page 3

R53-2022-02-25-00002 - ARRETE
Portant approbation de la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire (GCS) "Partenariat

médecine nucléaire d'Armor (3 pages) Page 6

R53-2022-02-25-00004 - ARRETE 
portant approbation de l'avenant

numéro 5 de la convention constitutive du GHT Rance Emeraude (2 pages) Page 10

R53-2022-02-28-00002 - Arrêté modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Lanmeur (Finistère) (2

pages) Page 13

Cour d'appel de Rennes /

R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires

chorus sur ressort. 28 février 2022 CA Rennes et annexe 1 (16 pages) Page 16

DREAL /

R53-2022-02-18-00014 - Arrêté portant agrément de l'association "Les PEP

Bretill'Armor" pour les activités d'ingénierie sociale, financière et technique

conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes

défavorisées. (2 pages) Page 33

R53-2022-02-18-00013 - Arrêté portant agrément de l'association "les PEP

Bretill'Armor' pour les activités d'intermédiation locative et de la gestion

locative sociale conduites en faveur du logement et de l'hébergement des

personnes défavorisées (2 pages) Page 36

préfecture de région /

R53-2022-03-01-00001 - Arrete_PQ_URSSAF_Bretagne_01_03_2022 (1 page) Page 39

R53-2022-03-01-00002 - Décision DI Intérim du 01.03.2022 (2 pages) Page 41

R53-2022-03-01-00003 - Subdélégation de signature 2022-03 (3 pages) Page 44

2



ARS

R53-2022-02-25-00003

ARRETE

Portant approbation de l'avenant numéro 4 de la

convention constitutive du GHT de l'Union

Hospitalière de Cornouaille

ARS - R53-2022-02-25-00003 - ARRETE

Portant approbation de l'avenant numéro 4 de la convention constitutive du GHT de l'Union Hospitalière de Cornouaille 3



ARS - R53-2022-02-25-00003 - ARRETE

Portant approbation de l'avenant numéro 4 de la convention constitutive du GHT de l'Union Hospitalière de Cornouaille 4



ARS - R53-2022-02-25-00003 - ARRETE

Portant approbation de l'avenant numéro 4 de la convention constitutive du GHT de l'Union Hospitalière de Cornouaille 5



ARS

R53-2022-02-25-00002

ARRETE

Portant approbation de la convention

constitutive du groupement de coopération

sanitaire (GCS) "Partenariat médecine nucléaire

d'Armor

ARS - R53-2022-02-25-00002 - ARRETE

Portant approbation de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire (GCS) "Partenariat médecine nucléaire

d'Armor

6



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

ARRETE 

Portant approbation de la convention constitutive du groupement de coopération 
sanitaire (GCS) « Partenariat médecine nucléaire d'Armor ». 

Le Directeur général de 
I' Agence régionale de santé Bretagne 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L 6133-1 et suivants; 

Vu la loi n°2011-9940 du 10 août 2011 modifiant certaines dispositions de. la loi n°2009-879 
du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 

Vu l'ordonnance n° 2017-28 du 12 janvier 2017 relative à la constitution et au fonctionnement 
des groupements de coopération sanitaire ; 

Vu le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de M. Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l'agence réqionale de santé de Bretagne ; 

Vu l'arrêté du 28 février 2020, portant délégation de signature à M. Malik LAHOUCINE, 
Directeur général adjoint de l'agence régionale de santé Bretagne, à compter du 2 mars 
2020; 

Vu le projet régional de santé de l'agence régionale de santé de Bretagne arrêté le 28 juin 
2018; 

Vu la délibération en assemblée générale du 24 novembre 2021 du groupement d'intérêt 
économique (GIE)« Groupement d'imagerie Armoricaine» (GIA) portant accord en liquidation 
pour le transfert des autorisations qu'il détient sur les 2 tomographes à émission de positons 
(TEP) au profit du GCS « Partenariat médecine nucléaire d'Armor » ; 

Vu la dissolution de plein droit du GIE-GIA constitué pour une durée de 16 ans à compter de 
. son immatriculation, arrivé à son terme le 3 août 2020 ; 

Vu les statuts de l'Association « Association des médecins nucléaires intervenants au sein 
du GCS « partenariat médecine nucléaire d'Amor » signés le 24 novembre 2021 ; 

Vu le contrat entre le Centre Hospitalier de Saint-Brieuc et la SELAS Centre d'explorations 
isotopiques, organisant la participation des médecins nucléaires libéraux à la prise en 
charge de patients du service public hospitalier, signé le 7 décembre 2021. 

CS 14253 - 35042 RENNES Cédex 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.ars.bretagne.sante.fr 

ARS - R53-2022-02-25-00002 - ARRETE

Portant approbation de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire (GCS) "Partenariat médecine nucléaire

d'Armor

7



CONSIDÉRANT que la convention constitutive, son contenu et ses modalités de mise en 
œuvre sont conformes aux dispositions du code de la santé publique ; 

CONSIDERANT que la convention constitutive permet de constituer un GCS exclusivement 
dédié à la gestion de l'activité de médecine nucléaire de ses membres, que sont le Centre 
Hospitalier de Saint-Brieuc, le Centre d'Explorations Isotopiques et l'Association des 
médecins nucléaires intervenant au sein du GCS « partenariat médecine nucléaire 
d'Armor»; 

ARRETE 

Article 1 : La convention constitutive du GCS dénommé « Partenariat médecine nucléaire 
d'Armor » est approuvée. 

Article 2 : Le GCS « Partenariat médecine nucléaire d'Armor » a pour objet de faciliter, 
d'améliorer et de développer l'activité de médecine nucléaire de ses membres. A cet effet, le 
groupement : 

Peut solliciter, détenir et exploiter une ou plusieurs autorisations d'équipements 
matériels lourds ; 
Organise l'accès de ses membres aux équipements qu'il détient ; 
Permet les interventions communes et croisées de professionnels médicaux libéraux ; 
Permet la mise à disposition fonctionnelle de personnels non-médicaux ; 
Bénéficie des locaux au sein desquels est installé l'équipement TEP-scan n°1, mis à 
disposition du Groupement par le Centre Hospitalier ; 
Favorise la mise en œuvre 'd'une organisation commune de l'activité de médecine 
nucléaire, permettant de répondre de manière efficiente aux besoins des patients dans 
le respect de l'identité de chaque membre, afin d'assurer la qualité, la performance et la 
sécurité des soins. 

Article 3 : Les membres du GCS « Partenariat médecine nucléaire d'Armor » sont : 

• Le Centre Hospitalier de Saint-Brieuc, établissement public de santé, 
10 rue Marcel Proust, 22000 SAINT-BRIEUC, représenté par sa Directrice, Madame 
Ariane BENARD ; 

■ Le Centre d'Explorations Isotopiques, société d'exercice libéral par actions simplifiée, 8 
boulevard de la Boutière, 35760 SAINT-GREGOIRE, représenté par son Directeur, 
Docteur Ludovic LE DORTZ ; 

■ L'Association des médecins nucléaires intervenant au sein du GCS « Partenariat 
médecine nucléaire d'Armor » association régie par la loi du 1er juillet 1901, 10 rue Marcel 
Proust, 22 000 SAINT-BRIEUC, représentée par ses cc-présidents, le Dr Ludovic LE 
DORTZ et le Dr Laetitia ARNAUD. 

Article 4 : Le groupement de coopération sanitaire « Partenariat médecine nucléaire 
d'Armor » est une personne morale de droit privé. 

Article 5 : Le siège social du GCS « Partenariat médecine nucléaire d'Armor » est situé au 
Centre Hospitalier de Saint-Brieuc, 10 rue Marcel Proust, 22 000 Saint-Brieuc. 

Article 6 : La convention constitutive est conclue pour une durée de 30 ans. 

ARS - R53-2022-02-25-00002 - ARRETE

Portant approbation de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire (GCS) "Partenariat médecine nucléaire

d'Armor

8



Article 7 : La présente décision et la convention constitutive peuvent être consultées en 
version électronique sur le site internet du GCS, ou, à défaut, sur celui d'un de ses 
membres. 

Article 8 : Tout avenant à la convention constitutive du GCS « Partenariat médecine 
nucléaire d'Armor» est soumis à l'approbation du Directeur général de l'Agence régionale 
de santé de Bretagne. 

Article 9 : Le GCS « Partenariat médecine nucléaire d'Armor » transmet chaque année 
avant le 30 juin au Directeur général de l'Agence régionale de santé de Bretagne un rapport 
approuvé par l'assemblée générale du groupement de coopération sanitaire, retraçant 
l'activité du GCS. 

Article 1 O : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours administratif (gracieux 
ou hiérarchique) ou par voie de recours contentieux devant le tribunal administratif de 
Rennes, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, ou, à l'égard des tiers, à 
compter de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application « Télérecours citoyen » accessible 
sur le site internet www.telerecours.fr. 

Article 11 : La Directrice adjointe de l'hospitalisation de l'Agence régionale de santé Bretagne 
et les représentants du GCS sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Rennes, le 2 5 FEV. 2022 
Pour le Directeur général 

de l'agence régiQr-Jalêde santé Bretagne, 
Le D)réét~ur général adjoint, (/., y/ _.:/ 

: .,..,.. .. ~· 

/ . 
/ 

// 1 
.,,,/ Marlk LAHOUCINE 

I 
[: 

ARS - R53-2022-02-25-00002 - ARRETE

Portant approbation de la convention constitutive du groupement de coopération sanitaire (GCS) "Partenariat médecine nucléaire

d'Armor

9



ARS

R53-2022-02-25-00004

ARRETE 

portant approbation de l'avenant numéro 5 de

la convention constitutive du GHT Rance

Emeraude

ARS - R53-2022-02-25-00004 - ARRETE 

portant approbation de l'avenant numéro 5 de la convention constitutive du GHT Rance Emeraude 10



ARS - R53-2022-02-25-00004 - ARRETE 

portant approbation de l'avenant numéro 5 de la convention constitutive du GHT Rance Emeraude 11



ARS - R53-2022-02-25-00004 - ARRETE 

portant approbation de l'avenant numéro 5 de la convention constitutive du GHT Rance Emeraude 12



ARS

R53-2022-02-28-00002

Arrêté modifiant la composition nominative du

conseil de surveillance du Centre Hospitalier de

Lanmeur (Finistère)

ARS - R53-2022-02-28-00002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de

Lanmeur (Finistère) 13



 
 

 
 

ARRETE  

modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 

du Centre Hospitalier de Lanmeur (Finistère) 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 

la santé et aux territoires ; 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 

Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux Conseils de Surveillance des Établissements 

Publics de Santé ; 

Vu l’arrêté du 30 octobre 2019 portant attribution de fonction en qualité de directeur général 

de l’agence régionale de santé Bretagne à M. Stéphane MULLIEZ ; 

VU la décision en date du 1er novembre 2019 portant délégation de signature du directeur 

général de l’agence régionale de santé Bretagne au directeur de la délégation départementale 

du Finistère ; 

VU l’arrêté du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bretagne fixant la 

composition nominative du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Lanmeur en date 

du 21 octobre 2020 ; 

Considérant le compte-rendu de la séance du 19 octobre 2021 de la commission médicale 

d’établissement désignant Mme le Dr Nathalie LE RESTE, pour représenter la commission 

médicale d’établissement au sein du Conseil de Surveillance et le courrier en date du 13 janvier 

2022, proposant la désignation de Mme Virginie RANNOU, pour représenter le syndicat CFDT 

au sein du Conseil de Surveillance. 

Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne arrête la composition suivante : 

Article 1er : Le conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Lanmeur, 9, rue Traon Bézéden 

- 29620 LANMEUR (Finistère), n° FINESS 290000116, établissement public de santé de ressort 

communal, est composé des 9 membres ci-après :  

NOM QUALITE 

Collège des représentants des collectivités territoriales : 

Mme Anne Catherine LUCAS Représentant la commune de Lanmeur 

M. Renaud de CLERMONT 

TONNERRE 

Représentant la communauté d'agglomération Morlaix 

Communauté 

M. Pierre LE GOFF Conseiller départemental du Finistère 

ARS - R53-2022-02-28-00002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de

Lanmeur (Finistère) 14



 
 

 

Collège des représentants des personnels : 

Mme le Dr Nathalie LE RESTE Représentant la commission médicale d’établissement. 

M. Roger BENISSET 
Représentant la commission des soins infirmiers, de 

rééducation et médico-techniques 

Mme Virginie RANNOU Représentant des organisations syndicales (CFDT) 

Collège des personnalités qualifiées et des représentants des usagers : 

Mme Solange DENIS 
Personnalité qualifiée désignée par le directeur général 

de l’agence régionale de santé 

M. Joël JAOUEN 
Personnalité qualifiée, représentant des usagers (France 

Alzheimer), désignée par le Préfet du Finistère 

Mme THIE Dominique 
Personnalité qualifiée, représentant des usagers 

(ADMD), désignée par le Préfet du Finistère 

 

 

ARTICLE 2 : La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq ans 

sous réserve des dispositions particulières prévues aux articles R. 6143-12 et R. 6143-13 du code 

de la santé publique. 

 

ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal 

administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification. A l’égard des 

tiers, ces délais courent à compter de la date de publication de l’arrêté au recueil des actes 

administratifs de la Préfecture de la région de Bretagne. 

 

ARTICLE 4 : Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne est chargé de 

l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 

Préfecture de la région de Bretagne. 

  

 Fait à Quimper, le 28 février 2022 

 

 P/Le Directeur Général 

 de l'Agence Régionale de Santé Bretagne, 

 Le Directeur 

 de la Délégation Départementale du Finistère 

 

 

 Signé 

 

 Jean-Paul MONGEAT 

 

 

ARS - R53-2022-02-28-00002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de

Lanmeur (Finistère) 15



Cour d'appel de Rennes

R53-2022-02-28-00003

DS Commande publique - habilitation

formulaires chorus sur ressort. 28 février 2022

CA Rennes et annexe 1

Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 16



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 17



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 18



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 19



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 20



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 21



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 22



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 23



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 24



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 25



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 26



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 27



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 28



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 29



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 30



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 31



Cour d'appel de Rennes - R53-2022-02-28-00003 - DS Commande publique - habilitation formulaires chorus sur ressort. 28 février

2022 CA Rennes et annexe 1 32



DREAL

R53-2022-02-18-00014

Arrêté portant agrément de l'association "Les

PEP Bretill'Armor" pour les activités d'ingénierie

sociale, financière et technique conduites en

faveur du logement et de l'hébergement des

personnes défavorisées.

DREAL - R53-2022-02-18-00014 - Arrêté portant agrément de l'association "Les PEP Bretill'Armor" pour les activités d'ingénierie sociale,

financière et technique conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 33



DREAL - R53-2022-02-18-00014 - Arrêté portant agrément de l'association "Les PEP Bretill'Armor" pour les activités d'ingénierie sociale,

financière et technique conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 34



DREAL - R53-2022-02-18-00014 - Arrêté portant agrément de l'association "Les PEP Bretill'Armor" pour les activités d'ingénierie sociale,

financière et technique conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées. 35



DREAL

R53-2022-02-18-00013

Arrêté portant agrément de l'association "les PEP

Bretill'Armor' pour les activités d'intermédiation

locative et de la gestion locative sociale

conduites en faveur du logement et de

l'hébergement des personnes défavorisées

DREAL - R53-2022-02-18-00013 - Arrêté portant agrément de l'association "les PEP Bretill'Armor' pour les activités d'intermédiation

locative et de la gestion locative sociale conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées 36



DREAL - R53-2022-02-18-00013 - Arrêté portant agrément de l'association "les PEP Bretill'Armor' pour les activités d'intermédiation

locative et de la gestion locative sociale conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées 37



DREAL - R53-2022-02-18-00013 - Arrêté portant agrément de l'association "les PEP Bretill'Armor' pour les activités d'intermédiation

locative et de la gestion locative sociale conduites en faveur du logement et de l'hébergement des personnes défavorisées 38



préfecture de région

R53-2022-03-01-00001

Arrete_PQ_URSSAF_Bretagne_01_03_2022

préfecture de région - R53-2022-03-01-00001 - Arrete_PQ_URSSAF_Bretagne_01_03_2022 39



préfecture de région - R53-2022-03-01-00001 - Arrete_PQ_URSSAF_Bretagne_01_03_2022 40



préfecture de région

R53-2022-03-01-00002

Décision DI Intérim du 01.03.2022

préfecture de région - R53-2022-03-01-00002 - Décision DI Intérim du 01.03.2022 41



préfecture de région - R53-2022-03-01-00002 - Décision DI Intérim du 01.03.2022 42



préfecture de région - R53-2022-03-01-00002 - Décision DI Intérim du 01.03.2022 43



préfecture de région

R53-2022-03-01-00003

Subdélégation de signature 2022-03

préfecture de région - R53-2022-03-01-00003 - Subdélégation de signature 2022-03 44



préfecture de région - R53-2022-03-01-00003 - Subdélégation de signature 2022-03 45



préfecture de région - R53-2022-03-01-00003 - Subdélégation de signature 2022-03 46



préfecture de région - R53-2022-03-01-00003 - Subdélégation de signature 2022-03 47


